исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О приостановлении производства по делу
	« 02 » октября 2018 года
	                               Дело №583/18-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев материалы дела, возбужденного по иску участника Общества с ограниченной ответственностью «Бендерская база «Сокол» Гевлич Татьяны Ивановны (г.Тирасполь, ул.Новаторов, д.2А) к Обществу с ограниченной ответственностью «Бендерская база «Сокол» (г.Бендеры, ул.Глядковской, д.1) о признании решения общего собрания участников Общества с ограниченной ответственностью «Бендерская база «Сокол» недействительным,

установил: участник Общества с ограниченной ответственностью «Бендерская база «Сокол» Гевлич Татьяна Ивановна обратилась в Арбитражный суд ПМР с иском к Обществу с ограниченной ответственностью «Бендерская база «Сокол» о признании решения общего собрания участников Общества с ограниченной ответственностью «Бендерская база «Сокол» недействительным. Определением от 30 августа 2018 года суд удовлетворил ходатайство истца о принятии обеспечительных мер. На Определение Арбитражного суда ПМР от 30 августа 2018 года по делу №538/18-04 о принятии обеспечительных мер обществом  с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» подана кассационная жалоба, принятая к производству кассационной инстанцией Арбитражного суда ПМР (дело №144/18-08к). В этой связи, а также учитывая передачу материалов дела в кассационную инстанцию для рассмотрения кассационной жалобы общества  с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» и в целях экономии процессуальных сроков, суд находит необходимым воспользоваться своим правом (ст.71 АПК ПМР) и приостановить производство по делу до рассмотрения кассационной жалобы ответчика.

На основании изложенного и руководствуясь ст.71, ст.128 АПК ПМР, суд
определил:

Производство по делу приостановить до вступления в законную силу судебного акта по делу №144/18-08к, которым будет окончено рассмотрение кассационной жалобы Общества  с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол».
Определение может быть обжаловано.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д